Tekst Baworowskiego.

Anno dominice incarnationis 965... domi-
na Dubrovka filia ducis Boemie ve-
nit ad Mesconem... causa matrimonii
cum eo contrahendi, quam viri ma-
gnifici et religiosi sunt secuti.

- A. 966. Mesco dux baptisatur cum suis
omnibus et suscepit religionem
cristianam.
A. 967. Boleslaus magnus natus est.

filius nascitur, quem baptisatum
Boleslaum vocaverunt.

Iste Meczeko habuit sororem no-
mine Athleytam, quam Jesse
rex Hungarie recepit in uxorem,
que, cum esset christiana,
virum suum Jesse ab idolorum
cultu convertit... et postea
concepit et genuit filium
Stephanum.

Annales Sil. comp. M. III, 672.

A. D. 990. Boleslao nascitur filius,
qui dicitur Meczeko, qui in uxorem
duxit sororem Ottonis III
imperatoris.

(M. III, 671).

Anno incarnationis dominice 1000 Sil-
vester II presedit sedi apo-
stolice. — Stephanus rex
Hungarie anno quarto post
obitum patris sui Jesse misit
Astricum episcopum Romam ad
papam Silvestrum pro corona
petenda. Eodem tempore Meczeko
dux Polonorum premiserat
Lambertum episcopum ad cor-
nam regalem petendam. Sed do-
minus papa angelica monitus vi-
sione coronam regalem, quam
Meczkoni duci Polonorum pre-
paraverat, Astrico nuncio regis
Hungarie donavit.

A. 1016. Kazimir dux natus est.

Tekst kamieniecki.

Iste Mesco habuit sororem nomine Atlei-
dem, quam Jesse rex Ungarie acce-
pit in uxorem. Que cum esset chris-
tiana, virum suum Jesse convertit
ad fidem Christi. Ista ... concepit et
genuit Stephanum regem Ungarie.

Rocznik kamieniecki.

A. 990. Mesco filius Boleslai nascitur.
A. 1013. Mesco filius Boleslai I duxit uxorem
sororem Ottonis III imperatoris.

Anno 1000 presidente Silvestro II sedi
apostolice, Stephanus rex Ungarie
post obitum patris sui Jesse anno
quarto misit Astricum episcopum ad
ipsum Silvestrum pro corona regni
petenda. Eodem tempore pro simili
negotio premiserat dux Mesco Lam-
bertum episcopum Cracoviensem, sed
dominus papa visione monitus an-
gelica coronam, quam duci Mesconi
preparaverat, transmisit Stephano re-
gi Ungarie.

A. 1015. Kazimir dux natus est.

I tutaj nie może ulegać wątpliwości, że *Annales Silesiaci compilati* i rocznik kamieniecki czerpią z jednego źródła, że zatem inne zapiski tych annałów, choć rocznik kamieniecki ich nie ma, z tego samego wypłynęły źródła jak np. lata 1002, 1031, 1034, 1046, 1072, 1079 i 1184.

Że zaś i Kronika książąt polskich w początkowej części czerpała z rocznika kamienieckiego lub raczej z jego źródła, wynika z zestawienia miejsc następujących:

Kronika książąt polskich.
Mon. III, str. 438.

Mesco... ex Dubravca uxore genuit Bolezlaum I.
...Quod iste Mescō habuit sororem nomine Adelheidam, quam Jesse rex Ungarie duxit in uxorem, que cum christiana facta fuisset, eundem virum suum ad fidem convertit. Hec Adelheids in visione facta sibi revelacione per beatum Stephanum protomartirem, concepit et genuit Stephanum regem Ungarie A. D. 975.

str. 432.

sed uxor eius... quam duxerat A. D. 984 et de qua susceperat filium Mesconem II A. D. 990.

str. 445.

... uxoris, sororis videlicet Ottonis imperatoris III supradicti, quam... duxerat A. D. MXIII... et ex eadem uxore A. D. MXV genuit Kazimirum.

anno 995 Lampertus episcopus Cracoviensis ad eundem episcopatum promotus est.

Mesco¹⁾ postea misit ad dominum papam Silvestrum II pro corona regni petenda A. D. 1000. Eodem tempore misit rex Stephanus de Ungaria pro simili negotio post obitum Jesse patris sui anno quarto, Astricium episcopum. Sed dominus papa per angelum ammonitus, coronam, quam tunc Mesconi paraverat mitti, Stephano Ungarie regi transmisit.

Rocznik kamieniecki.

...de qua genuit Bolezlaum Magnum.

Iste Mescō habuit sororem nomine Atleydam, quam Jesse rex Ungarie accepit in uxorem. Que cum esset christiana, virum suum Jesse convertit ad fidem Christi. Ista post visionem per beatum Stephanum protomartyrem sibi revelatam concepit et genuit Stephanum regem Ungarie.

Anno 975 Stephanus rex Ungarie nascitur.

A. 984. Bolezlaus Magnus ducit uxorem.
A. 990. Mescō filius Bolezlai nascitur.

A. 1013. Mescō filius Bolezlai primi ducit uxorem sororem Ottonis III imperatoris.

A. 1015. Kazimir dux natus est.

A. 995. Lambertus episcopus Cracoviensis efficitur.

Anno 1000... Stephanus rex Ungarie post obitum patris sui Jesse anno quarto misit Adstricum episcopum ad ipsum Silvestrum pro corona regni petenda. Eodem tempore pro simili negotio premiserat dux Mescō Lambertum episcopum Cracoviensem, sed dominus papa visione monitus angelica coronam, quam duci Mesconi paraverat, transmisit Stephano regi Ungarie.

Kronika książąt polskich.

str. 445.

Huius temporibus quinque fratres heremite de Polonia martirio coronantur in Kazimir A. D. 1003 (1025).

str. 448.

...defuncto Lamberto Cracoviensi episcopo A. D. 1071, succedente quoque sibi beato Stanislao A. D. 1072 ordinatoque eodem anno in episcopum Cracoviensem...

str. 458.

Cumque Bolezlaus cum nobili... quam duxit uxorem, A. D. 1104 nuptias celebraret...

str. 475.

Hic habuit etiam quinque filios, Wladislaum, quem genuerat ex quadam Ruthena nobili, qua mortua ex Theutonica, quam superduxerat, genuit Bolezlaum IV, Mesconem III, Henricum I et Kazimirum II.